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]شهروند[ جمعیت هلال احمر زیرمجموعه ای مهم در حوزه تولید تجهیزات و لوازم 
. این سازمان با هدف تأمین دارو و  پزشکی دارد ؛ سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر
تجهیزات پزشکی مورد  نیاز بیمارستان ها و مراکز درمانی جمعیت هلال احمر فعالیت 
خود را در سال 1334 آغاز کرد، اما  امروز عنوان یک هلدینگ دارویی و تجهیزات پزشکی با 
مجموعه ای از کارخـانه های تولیـد دارو  و تجهیــزات پزشکی و با در اختیار داشتن شرکت 
پخش دارو و شرکت بازرگانی تـلاش دارد با  ارایـه بهترین خدمات به مردم، نقش بسـزایی 
در ارتقـای نظام سلامت جامعه ایفا کند . مجموعه  سها به سلامت همه انسان ها 
می اندیشد؛ جمعیت هلال احمر و زیرمجموعه هایش به ویژه بخش هایی که در حوزه 
خ جهانی ازجمله  سلامت فعال هستند، براساس اهـداف والای نهضت صلیب سر
 تلاش برای تسکین آلام انسان ها و ارتقای سلامت جامعه، بی وقفه تلاش می کنند. 
چیزی که این  روزها در جامعه ما اهمیت مضاعفی پیدا کرده است و دغدغه هر ایرانی 
نوع دوست توصیه های  ایمنی و سلامت ماندن از اپیدمی ویروس کروناست. بر همین 
اساس سازمان تدارکات پزشکی به دو  مقوله مهم سلامت و بهداشت فردی جامعه 
ورود پیدا کرده است؛ تولید ماسک و محلول آنتی سپتیک  برای ضدعفونی کردن دست 
و سطوح. سرپرست سازمان تدارکات پزشکی در گفت وگو با »شهروند«  توضیحاتی 
درباره این فعالیت ها داد و همچنین نوید یک خبر خوش دیگر را از مشارکت جمعیت 

هلال احمر در فرآیند مقابله با ویروس کرونا تا پایان هفته داد.  
حسن صفاریه می گوید: »ما کارخانه ای تحت عنوان تجهیزات پزشکی جمعیت 
هلال احمر داریم که به  سها یک هم معروف است، این کارخانه عمدتا تجهیزات پزشکی 
یکبارمصرف که در رأس آن  فیلترهای همودیالیز است را تولید می کند اما به واسطه 
شرایط  شیوع ویروس کرونا و سرعت  اپیدمی آن در جامعه به علاوه نیاز بالایی که به 
آنتی سپتیک ها وجود داشت، این کارخانه براساس  احساس وظیفه ذاتی جمعیت 
هلال احمر تولید روزانه 5 هزار لیتر محلول آنتی سپتیک را در خط  تولید قرار داده است 
اختیار داروخانه ها و  جامعه  از طریق شرکت پخش سازمان تدارکات پزشکی در  و 
می گذارد. سها 2 هم دیگر کارخانه داروسازی سازمان تدارکات پزشکی است که 91 
نوع  دارو تولید می کرده اما تا امروز محلول آنتی سپتیک نداشته است. با این حال این 
کارخانه  هم براساس نیاز موجود یک خط تولید راه اندازی کرده است که روزانه 5 هزار 
لیتر محلول ضد  عفونی کننده تولید می کند.« به گفته صفاریه سرجمع از چهار پنج روز 
پیش جمعیت هلال احمر روزانه 10 هزار لیتر محلول  آنتی سپتیک تولید می کند که زیر 

نظر سازمان غذا و دارو و وزارت  بهداشت در سطح جامعه توزیع خواهد شد.  
او ادامه داد: »با راه اندازی این خط تولید، روزانه 10 هزار لیتر ماده ضدعفونی کننده 
شرکت  در  لیتر  پنج هزار  و  ایران  هلال  پزشکی  تجهیزات  شرکت  در  )پنج هزار  لیتر 
داروسازی سها( در اندازه  های پنج و یک لیتری در گالن هایی با نشان سیب سلامت 
تولید می شود. این امر گامی برای تأمین  سلامت جامعه در مقابله با ویروس کرونا 
خواهد بود که در طی چند روز گذشته براساس تقاضای  شدید مردم و بعد از ورود کرونا 
، با افزایش درخواست این ماده ضد عفونی کننده  در بازار مواجه  ویروس به کشور
بوده ایم. به همین منظور با تلاش شبانه روزی متخصصان و کارکنان شرکت  تجهیزات 
پزشکی هلال ایران و شرکت داروسازی سها، محلول ضدعفونی آنتی سپتیک به  مرحله 

تولید رسیده است. «
ضدعفونی کننده یا محلول آنتی سپتیک  )antiseptic( به گروهی از مواد شیمیایی 
چ ها و نظایر آن  گفته می شود که  عوامل بیماری زایی چون ویروس ها، باکتری ها، قار
را از بین برده و از گسترش  و رشد آنها جلوگیری می کند . به گفته صفاریه این محلول 
این  از  را  سطوح  و  دست  می توان  و  باکتری کش  است  و  ویروس کش  ضدعفونی، 
میکروب ها و ویروس ها عاری کرد. این محلول طبق فرمولاسیون  استاندارد توصیه 
شده از طرف سازمان جهانی بهداشت  WHO  تهیه و تولید شده و پایه الکل دارد و کاملا 

کیفی است و همه موازین در آن رعایت شده و چون حاوی  گلیسیرین است علاوه 
بر سطوح مختلف می توان برای ضد عفونی کردن دست هم از آن استفاده  کرد.  این 
محلول ها در اندازه های پنج و یک لیتری در گالن هایی با نشان سیب سلامت تولید 
می  شود که این امر گامی برای تأمین سلامت جامعه در مقابله با ویروس کرونا خواهد 
بود . صفاریه  توضیح داد: »از این محصول ضدعفونی کننده می توان برای از بین بردن 
میکروب ها و آلودگی های دست، ابزار و وسایل و سطوح مختلف در مکان هایی چون 
منازل، مهدکودک ها، مدارس،  رستوران ها، مطب های پزشکان، درمانگاه ها و مصارف 

خاص پرسنل بیمارستانی استفاده کرد. «
به راحتی می توان با رعایت صحیح بهداشت فردی از انتقال این ویروس پیشگیری 
کرد . اما همین  روش ساده به توجه تک تک شهروندان نیاز دارد؛ آمار مبتلایان به کرونا 
درحال افزایش است اما  سرعت ابتلا در کشور کم شده است. اما کشور این هفته ها 
نیاز ضروری به اقلام بهداشتی پیشگیری  از گسترش بیماری دارد. سرپرست سازمان 
تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر از راه اندازی خط  تولید ماسک سه لایه در شرکت 
تجهیزات پزشکی هلال ایران وابسته به این سازمان به منظور مقابله  با کرونا ویروس 
جدید در کشور خبر داد. حسن صفاریه گفت: »تولید این نوع ماسک  در حال حاضر در 
شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران با همکاری شرکت صنایع نساجی هلال  ایران 
آغاز شده و در هفته های آینده با افزایش تولید به 10 هزار عدد ماسک سه لایه در روز 
خواهد  رسید. تاکنون دوتا سه میلیون ماسک تولید شده و آماده توزیع است. این خط 
تولید با اخذ تمامی  مجوزهای لازم از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از  سازمان غذا و دارو افتتاح و راه اندازی شده است.«  و اخذ نشان سیب سلامت 
سرپرست سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال  احمر با بیان اینکه از ماسک سه 
لایه برای محافظت در برابر ذرات معلق گرد و غبار و آلودگی های  ویروسی و  پیشگیری 
از عفونت های ریوی و بیماری های واگیردار استفاده می شود، گفت: »این  ماسک های 

سه لایه پس از تولید در جعبه های بهداشتی بسته بندی و عرضه خواهد شد .«
او با این توضیحات ادامه داد: »کاملا هماهنگ با وزارت بهداشت و درمان کار و بر 
پایان هفته خبرهای  تا  کار می کنیم و   اساس دستورالعمل ها و بخشنامه هایشان 
خوش دیگری درباره  مشارکت بیشتر جمعیت  در زمینه مقابله با کرونا اعلام می شود. 
عزم ما برای مقابله با کرونا جدی  است و خبرهای خوشی که در روزهای آینده منتشر 

می شود ثابت کننده این احساس تکلیف است.« 
صفاریه گفت: »جمعیت هلال احمر از نظر ساختاری یک مجموعه امدادی برای 
مقابله و پاسخگویی به حوادث و بحران هاست. با این حال بحران بحران است و 
جمعیت هلال احمر هم به عنوان  بخشی از ستاد مقابله با بحران کشوری احساس 
مسئولیت می کند. در اساسنامه جمعیت هلال احمر  آمده است که ما باید در زمینه 
تأمین دارو و تجهیزات با وزارت بهداشت همکاری داشته باشیم. به  علاوه نکته مهم تر 
این است که ما یک سازمان مردمی به قدمت نزدیک به 100 سال هستیم که مردم  از ما 

انتظار دارند پس نمی توانیم از اتفاقات مهم جامعه بی تفاوت عبور کنیم.«  
  به گفته این مسئول هلال احمری،  بیماری کرونا از نظر ابتلا و میزان و شدت تلفات، 
خطرناک تر از  آنفلوآنزا نیست؛ بنابراین جایی برای ترس و وحشت مردم وجود ندارد و 
از  بگیرند؛ استفاده  را جدی  و بهداشتی  باید  مراقبت های پزشکی  تنها  شهروندان 
ماسک )حسب نیاز براساس موازین  علمی(، پرهیز از روبوسی و دست دادن و سایر 
مواردی که در این خصوص توصیه  شده، بیش  از  پیش مورد تأکید کارشناسان است.  
 ما باید چرخه ویروس را بشکنیم؛ ابتلا و انتقال را در سطح جامعه  از بین ببریم بنابراین 
رعایت اصول بهداشتی فردی و رعایت فاصله  و شست وشوی مرتب دست ها می  تواند 
بسیار کمک کننده باشد. امیدواریم مردم ایام نوروز قید مسافرت رفتن را بزنند و عمدتا 

تا جایی  که می توانند در منزل بمانند و ان شاءالله این اپیدمی خیلی زود کنترل شود.  

دریچه

 هلال احمر برای مبتلایان به کرونا 
نقاهتگاه راه اندازی می کند

رئیس ستاد کرونای جمعیت هلال احمر از راه اندازی نقاهتگاه برای بیماران 
مبتلا به ویروس کووید   19 با همکاری ستاد ملی  کرونا در سطح کشور خبر داد. بهمن 
سبحانی می گوید: »این نقاهتگاه ها شامل یک فضای بزرگ درمانی است که در  آنها 
2 هزار و ۶00 تخت برای بیماران مبتلا به ویروس کرونا)کووید  19( قرار داده می شود. 
این مراکز تنها پذیرای افرادی است که  به دلیل ریسک بالا امکان نگهداری آنان در 
خانه وجود ندارد و قرار است هر فرد به مدت 14روز در این نقاهتگاه ها نگهداری 
آقایان به صورت   شود. درواقع این نقاهتگاه ها به صورت مجزا برای خانم ها و 

جداگانه راه اندازی خواهد شد.« 
رئیس ستاد کرونای  جمعیت هلال احمر درباره راه اندازی 2 هزار و ۶00 تخت به 
عنوان نقاهتگاه هلال احمر برای نظارت بر روند درمان بیماران ترخیص  شده 
مبتلا به ویروس کرونا در ۶ استان درگیر با کرونا با الگوهای مختلف درمانی و 
تغذیه ای گفت: »در گام نخست  راه اندازی این نقاهتگاه ها در ۶استان کشور در 
دستور کار این ستاد است.«   سبحانی با بیان اینکه این اشخاص برای طی دوره 
تحت  و  شده  منتقل  نقاهتگاه  به  بیمارستان  از  ترخیص  از  بعد  خود  بیماری 
مراقبت  قرار می گیرند تا بعد از بهبود کامل به شرایط عادی جامعه برگردند، افزود: 
قرار  خدمت رسانی  تحت  می مانند  و  بیمارستان ها  در  حاد  وضع  با  »بیماران 
می گیرند و تنها افرادی که مرخص شده یا درمان سرپایی داشتند به نقاهتگاه 
منتقل خواهند شد.« او  درباره اینکه آیا هم اکنون نیروهای امدادرسان هلال احمر 
ح غربالگری و تب سنجی را انجام می  دهند، گفت:  در ورودی استان های کشور طر
»بله غربالگری و تب سنجی با همکاری دانشگاه های علوم پزشکی درحال انجام 
ح  3 هزار و 500 نفر از نیروهای داوطلب امدادی جمعیت  است که در این  طر

هلال احمر مشارکت و فعالیت دارند.« 

  برگزاری ۱۸ کارگاه آموزشی مقابله با ویروس کرونا 
در خراسان رضوی  

بهمن  در  رضوی  خراسان  استان  هلال احمر  جمعیت  داوطلبان  معاونت 
ماه سال جاری، 1۸دوره آموزشی با موضوعات مختلف  برگزار کرده است . معاون امور 
داوطلبان این جمعیت بیان کرد: »با توجه به شیوع ویروس کرونا و برای جلوگیری 
و همچنین  پیشگیری از  شیوع آن در استان، دوره های آموزشی در مناطق مختلف 
به ویژه روستاهای استان برگزار شد .« محمودرضا آبسالان  افزود: »این طرح با هدف 
آشنایی مردم و همچنین ارتقای سطح سلامت جامعه برگزار شد و تعداد ۶39 نفر در 
قالب 1۸ کارگاه   آموزشی از این آموزش ها بهره مند شدند .« او گفت: »علاوه بر آموزش 
مقابله و پیشگیری از بیماری کرونا، کارگاه های آموزشی  دیگری با عنوان آمادگی در 
برابر مخاطرات و بهداشت و سلامت خانواده، مهارت های زندگی و … نیز در بهمن ماه 

برگزار شد. «
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان خراسان رضوی همچنین از 
افتتاح  پنج خانه هلال در این استان در بهمن ماه خبر  داد . محمودرضا آبسالان افزود: 
»هدف از تأسیس خانه هلال ارتقای سطح تاب آوری جوامع محلی در برابر حوادث، 
ترویج فرهنگ  صلح و نوعدوستی، جذب و سازماندهی و آموزش افراد ساکن در 

روستاها به منظور آمادگی در برابر سوانح و بلایای طبیعی و  غیر طبیعی است.« 

 پایش و تست غربالگری ویروس کرونا 
در مبادی ورودی شهر قم

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم گفت: »طرح پایش و تست غربالگری 
بیماری ویروس کرونا در مبادی ورودی شهر قم با  مشارکت اعضای هلال احمر و 
بسیج درحال اجراست .« محمد گل فشان افزود: »طرح پایش و تست غربالگری 
مسافران به منظور  پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در مبادی ورودی شهر قم با 

همکاری اعضای هلال احمر قم درحال اجراست.«
و  آمبولانس  اتوبوس  استقرار  با  قم  استان  هلال احمر  گفت:»جمعیت  او 
آمبولانس در عوارضی قم _ تهران و با مشارکت بسیج اقدام  به انجام تست و مشاوره 
درخصوص پیشگیری از کرونا کرده است .« مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
قم با اشاره به اهمیت  پیشگیری از ابتلا به این بیماری گفت:»تیم های غربالگری 
هلال احمر تحت پوشش معاونت درمان و توانبخشی شامل اعضای  داوطلب، 
جوانان و امدادگران ضمن انجام تست با دستگاه پالس اکسیمتر برای افرادی که در 
مشاوره  ارایه  به  اقدام  شده اند  مشکوک  شناخته  تب سنجی  نخست  مرحله 
می کنند .« او یادآور شد:   »ارایه بروشور آموزشی و ارجاع به مراکز درمان در صورت نیاز از 
 دیگر فعالیت های تیم های غربالگر بیماری ویروس کرونا هلال احمر است.«  این 
طرح از روز پنجشنبه پانزدهم اسفند ماه با همکاری  بسیج در استان قم آغاز شده 

است و تا پایان طرح مبارزه و پیشگیری از کرونا ادامه دارد .

 توزیع ۵۰۰سبد بهداشتی 
در میان مددجویان هلال احمر استان سمنان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان از توزیع 500 سبد بهداشتی 
با همکاری شرکت کندر سمنان بین مددجویان جمعیت در  سراسر استان خبر 
داد . مظفر محمدخانی با اعلام اینکه بیش از 500سبد بهداشتی اهدایی شرکت 
کندر در میان نیازمندان و  مددجویان استان به صورت رایگان توزیع شده است، 
گفت: »این سبدها شامل مایع دستشویی، مایع سفیدکننده، مایع ظرفشویی 
و پودر  رختشویی بوده و ارزش سبدهای بهداشتی توزیع شده حدود یکصد و 

پنجاه میلیون ریال است .«
محمدخانی همچنین افزود: »در وضع فعلی که با شیوع گسترده بیماری کرونا 
مواجه هستیم، سعی کرده ایم تا با هماهنگی و کمک  خیرین نسبت به تهیه این 
سبدها جهت افراد بی بضاعت که توان تهیه مواد شوینده و بهداشتی را ندارند، اقدام 
کنیم .« مدیرعامل هلال  احمر استان سمنان با اشاره به استفاده از ظرفیت مشارکت 
مردمی در مقابله با کرونا با اجرای طرح »دست-یار« توسط جمعیت  هلال احمر گفت: 
»این طرح به منظور تأمین وسایل حفاظت فردی شامل ماسک، مایع ضدعفونی، 
دستکش و… برای خانواده های کم  بضاعت با شعار »شستن دست های خودمان 
کافی نیست اگر دیگران نتوانند دست هایشان را بشویند« و مشارکت مردمی برای 
مقابله  با کرونا، اجرا می شود .« محمدخانی در پایان گفت: »خیرین می توانند برای 
مشارکت در این طرح وجوه نقدی خود را به حساب   99999 جمعیت هلال احمر در نزد 

همه بانک ها واریز یا با کد دستوری# 112* در این خصوص اقدام کنند. «

جمعیت هلال احمر  2 تا 3 میلیون 
ماسک  تولید کرده است

گفتوگوباحسنصفاریه برایمقابلهباکرونادر فعالیتهایسازمانتدارکاتپزشکیجمعیتهلالاحمر

جمعیت هلال احمر از نظر 
ساختاری یک مجموعه 
امدادی برای مقابله و 
پاسخگویی به حوادث 
و بحران هاست. با این 
حال بحران بحران است و 
جمعیت هلال احمر هم 
به عنوان  بخشی از ستاد 
مقابله با بحران کشوری 
احساس مسئولیت 
می کند. در اساسنامه 
جمعیت هلال احمر  آمده 
است که ما باید در زمینه 
تأمین دارو و تجهیزات با 
وزارت بهداشت همکاری 
داشته باشیم. به  علاوه 
نکته مهم تر این است 
که ما یک سازمان مردمی 
به قدمت نزدیک به 
100 سال هستیم که مردم 
 از ما انتظار دارند پس 
نمی توانیم از اتفاقات مهم 
جامعه بی تفاوت عبور 
کنیم
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